
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми 

от 12 октября 2023 г. № 10/312 

Об утверждении муниципальной программы 
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Развитие транспортной системы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

муниципального округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 196 «Об администрации 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета муниципального 

округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных 

правовых актов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 

октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» 

администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет: 
1. Утвердить муниципальную программу муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми «Развитие транспортной системы» согласно приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 
3. Начальнику отдела городского и дорожного хозяйства администрации 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми О.В. Фоменко обеспечить 

исполнение настоящего  постановления. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Н.В. 

Новикову. 

Глава муниципального округа «Вуктыл»  
Республики Коми - руководитель администрации                                            Г.Р. Идрисова



                                   

  УТВЕРЖДЕНА                                                                                               

постановлением администрации 
 муниципального округа «Вуктыл»                                                       

Республики Коми                                                                                           

от 12 октября 2023 г. № 10/312 

(приложение) 

                                                                              
 

   Таблица № 1 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

                                        «Развитие транспортной системы» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми 

«Развитие транспортной системы»  
(далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 

программы 

Отдел городского и дорожного хозяйства администрации 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее 

– ОГиДХ, МО «Вуктыл») 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление образования администрации МО «Вуктыл»  

(далее – Управление образования); 
Сектор потребительского рынка, предпринимательства и 

транспорта администрации МО «Вуктыл» (далее – СПРПиТ) 
Участники муниципальной 

программы 

Отделение государственной инспекции безопасности 

дорожного движения отделения Министерства внутренних 

дел России по городу Вуктылу (далее – ОГИБДД) (по 

согласованию); 

Муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив» 

(далее – МБУ «Локомотив»); 
Муниципальное казенное учреждение «Административно-

хозяйственный отдел» (далее – МКУ «АХО») 
Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства. 

2. Организация транспортного обслуживания.  
3. Повышение безопасности дорожного движения  

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

- 

Цели муниципальной 

программы  

Обеспечение потребностей населения и экономики МО 

«Вуктыл» в качественных, доступных и безопасных 

транспортных услугах 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Развитие транспортной инфраструктуры на территории 

МО «Вуктыл», обеспечение устойчивого функционирования  

улично – дорожной сети, зимних автомобильных дорог и 

ледовых переправ. 
2. Создание условий для предоставления транспортных 

услуг и организация транспортного обслуживания 

населения на территории МО «Вуктыл». 
3. Снижение количества лиц, погибших в результате 



дорожно-транспортных происшествий 
Целевые         

индикаторы и      

показатели муниципальной 

программы 

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения.  
2. Доля населенных пунктов, охваченных автобусным 

сообщением, в общей численности населенных пунктов (на 

конец года). 
3. Число граждан, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях 
Этапы и сроки реализации 

муниципальной 

программы 

Сроки реализации муниципальной  программы: 2024–2030 

годы. 
В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не 

выделяются 
Региональные проекты 

(проекты), реализуемые в 

рамках муниципальной 

программы 

- 

Объемы финансирования 

муниципальной 

программы   

Общий объем финансирования программы составит 155 441 

403,85 рубля, в том числе за счет средств: 
бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики 

Коми (далее - МО «Вуктыл») – 153 831 203,85 рубля,  
республиканского бюджета Республики Коми (далее – РБ 

РК) – 1 610 200,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2024 год – 61 596 862,82 рубля, в том числе за счет средств:  

бюджета МО «Вуктыл» - 60 791 762,82 рубля,  
РБ РК – 805 100,00 рублей; 

2025 год – 49 419 541,03 рубль, в том числе за счет средств:  
бюджета МО «Вуктыл» - 48 614 441,03 рубль,  
РБ РК – 805 100,00 рублей; 

2026 год – 44 425 000,00 рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета МО «Вуктыл» - 44 425 000,00 рублей,  
РБ РК  – 0,00 рублей 

Объемы финансирования 

региональных проектов 

(проектов), реализуемых в 

рамках муниципальной 

программы 

- 

Ожидаемые     

результаты реализации 

муниципальной 

программы     

В результате реализации муниципальной программы к 2030 

году ожидается: 
1) доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения не менее 11,82 

процентов; 
2) доля населенных пунктов, охваченных автобусным 

сообщением, в общей численности населенных пунктов (на 

конец года) не менее 45,45 процентов; 
3) число граждан, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях ежегодно не более 1 чел. 

 

Раздел. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 
 



1. Приоритетами реализуемой в муниципальном округе «Вуктыл» Республики 

Коми муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы являются 

развитие транспортной системы МО «Вуктыл», обеспечение безопасности 

жизнедеятельности. 
2. Целью муниципальной программы является обеспечение потребностей 

населения и экономики МО «Вуктыл» в качественных, доступных и безопасных 

транспортных услугах.  
3. Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие задачи: 
1) развитие транспортной инфраструктуры на территории МО «Вуктыл», 

обеспечение устойчивого функционирования  улично – дорожной сети,  зимних 

автомобильных дорог и ледовых переправ; 
2) создание условий для предоставления транспортных услуг и организация 

транспортного обслуживания населения на территории МО «Вуктыл»; 
3) снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 

происшествий.  
Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной 

программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие транспортной 

системы» приведены в таблице № 3. 

Перечень и характеристики ведомственных целевых программ и основных 

мероприятий муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики 

Коми «Развитие транспортной системы» приведены в таблице № 4. 
Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

необходимый для достижения результата использования субсидии, установленного 

соглашением о предоставлении субсидии приведены в таблице № 5. 

 Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие транспортной системы» за 

счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл» (с учетом средств 

межбюджетных трансфертов) приведена в таблице № 6. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие транспортной системы» (с 

учетом средств межбюджетных трансфертов) приведены в таблице № 7. 

Информация о налоговых расходах  муниципального округа «Вуктыл», 

соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным 

элементам таблица № 71 не ведется. 
 

Таблица № 2 
 

ПОДПРОГРАММА 
«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»  

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» 

муниципальной программы  

                                                (далее - подпрограмма 1) 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 1      

(Соисполнитель 

муниципальной программы) 

ОГиДХ 

Участники подпрограммы 1 

(по согласованию) 
МБУ «Локомотив» 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

1 

- 



Цели подпрограммы 1 Развитие транспортной инфраструктуры на территории 

МО «Вуктыл», обеспечение устойчивого 

функционирования улично-дорожной сети, зимних   

автомобильных дорог и ледовых переправ 
Задачи подпрограммы 1 Обеспечение устойчивого функционирования 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, зимних автомобильных дорог, ледовых 

переправ и улиц на территории МО «Вуктыл» 
Целевые   индикаторы и      

показатели подпрограммы 1    

 

1. Протяженность ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, оборудование и содержание которых 

осуществляются в соответствующем финансовом году. 
2. Доля протяженности обслуживаемой уличной сети от 

общей протяженности уличной сети. 
3. Доля реализованных народных проектов в сфере 

дорожной деятельности в рамках проекта «Народный 

бюджет» от общего количества проектов в сфере 

дорожной деятельности в рамках проекта «Народный 

бюджет» 
Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 1 
Сроки реализации подпрограммы 1: 2024–2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются 

Региональные проекты 

(проекты), реализуемые в 

рамках подпрограммы 1 

- 

Объемы финансирования 
подпрограммы 1       

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 

94 918 403,85 рубля, в том числе за счет средств: 
бюджета МО «Вуктыл» – 93 308 203,85 рубля,  
РБ РК – 1 610 200,00 рублей, в том числе:  
по годам реализации: 
2024 год – 39 460 862,82 рубля, в том числе за счет 

средств:  
бюджета МО «Вуктыл» - 38 655 762,82 рублей,   
РБ РК – 805 100,00 рублей; 

2025 год – 30 457 541,03 рубль, в том числе за счет 

средств:  
бюджета МО «Вуктыл» - 29 652 441,03 рубля,    
РБ РК – 805 100,00 рублей; 

2026 год -  25 000 000,00 рублей, в том числе, за счет 

средств:  
бюджета МО «Вуктыл» РК - 25 000 000,00 рублей,   
РБ РК - 0,00 рублей 

Объемы финансирования 

региональных проектов 

(проектов), реализуемых в 

рамках подпрограммы 1 

- 

Ожидаемые     

результаты реализации 

подпрограммы 1       

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году 

ожидается: 
1) протяженность ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, оборудование и содержание которых 

осуществляются в соответствующем финансовом году не 

менее 18,175 км; 
2) доля протяженности обслуживаемой уличной сети от 

общей протяженности уличной сети не менее 100 

процентов; 
3) доля реализованных народных проектов в сфере 



дорожной деятельности в рамках проекта «Народный 

бюджет» от общего количества проектов в сфере 

дорожной деятельности в рамках проекта «Народный 

бюджет» не менее 100 процентов 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Организация транспортного обслуживания»  

муниципальной программы 
  

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Организация транспортного обслуживания»  

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 2)  

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 2 

(Соисполнитель 

муниципальной программы) 

СПРПиТ 

Участники подпрограммы 2 

(по согласованию) 
МКУ «АХО» 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

2 

- 

Цели подпрограммы 2 Создание условий для предоставления транспортных услуг и 

организация транспортного обслуживания населения на 

территории МО «Вуктыл»  

Задачи подпрограммы 2 1.   Организация предоставления транспортных услуг. 
2. Содействие повышению уровня качества предоставления 

транспортных услуг населению МО «Вуктыл», создание 

безопасных условий для предоставления транспортных услуг 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 2 
1. Количество населенных пунктов, имеющих регулярное 

автобусное сообщение на территории МО «Вуктыл». 
2. Доля фактически выполненных пассажирских рейсов 

водным транспортом от общего количества запланированных 

пассажирских рейсов. 
3. Количество мероприятий, направленных на содержание и 

обустройство остановочных пунктов, расположенных на 1164 

км р. Печора в районе местечка Кузьдибож. 
4. Количество мероприятий, направленных на обеспечение 

транспортной безопасности и доступности на части участка 

взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 2 
Сроки реализации подпрограммы 2: 2024-2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются 

Региональные проекты 

(проекты), реализуемые в 

рамках подпрограммы 2 

- 

Объемы финансирования               

подпрограммы 2 
Общий объем финансирования подпрограммы 2  составит 56 

496 000,00 рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета МО «Вуктыл» – 56 496 000,00 рублей, 
РБ РК – 0,00 рублей, в том числе: 



по годам реализации: 
2024 год – 18 727 000,00 рублей, в том числе за счет средств:  

бюджета МО «Вуктыл»  — 18 727 000,00 рублей, 
РБ РК  – 0,00 рублей; 

2025 год – 18 653 000,00 рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета МО «Вуктыл» — 18 653 000,00 рублей,  
 РБ РК  – 0,00 рублей; 

2026 год -  19 116 000,00 рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета МО «Вуктыл»  — 19 116 000,00 рублей,  
 РБ РК  – 0,00 рублей 

Объемы финансирования 

региональных проектов 

(проектов), реализуемых в 

рамках подпрограммы 2 

- 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 2 
В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году 

ожидается: 
1) количество населенных пунктов, имеющих регулярное 

автобусное сообщение на территории МО  «Вуктыл» не 

менее 5 ед.; 
2) доля фактически выполненных пассажирских рейсов 

водным транспортом от общего количества запланированных 

пассажирских рейсов не менее 100 процентов; 
3) количество мероприятий, направленных на содержание и 

обустройство остановочных пунктов, расположенных на 1164 

км р. Печора в районе местечка Кузьдибож не менее 7 ед.; 
4) количество мероприятий, направленных на обеспечение 

транспортной безопасности и доступности на части участка 

взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла не 

менее 7 ед. 

 

ПОДПРОГРАММА  
«Повышение безопасности дорожного движения»  

муниципальной программы  
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения»  

муниципальной программы  
(далее - подпрограмма 3) 

  

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 3 

(Соисполнитель 

муниципальной программы) 

ОГиДХ 
Управление образования  

Участники подпрограммы 3 

(по согласованию) 
ОГИБДД (по согласованию) 
МБУ «Локомотив» 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

3 

- 

Цели подпрограммы 3 Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий 

Задачи подпрограммы 3  1. Развитие системы предупреждения опасного поведения 

участников дорожного движения. 



 2. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном 

движении. 
 3. Развитие системы организации дорожного движения 

транспортных средств и пешеходов. 
 4. Выявление и эвакуация длительно хранящегося, 

брошенного (бесхозяйного) и разукомплектованного 

автотранспорта 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 3 
1. Число совершеннолетних граждан, погибших в дорожно -

транспортных происшествиях. 
2. Количество опубликованных в средствах массовой 

информации (в том числе, размещенных в сети Интернет) 

материалов на тему повышение безопасности дорожного 

движения. 
3. Число детей, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях. 
4. Количество проведенных профилактических акций по 

безопасности дорожного движения, направленных на 

профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма. 
5. Количество образовательных учреждений на территории 

МО «Вуктыл»,  оснащенных оборудованием, позволяющим в 

игровой форме формировать навыки безопасного поведения 

на улично-дорожной сети. 
6. Уровень протяженности улично-дорожной сети с твердым 

покрытием с нанесенной горизонтальной разметкой в общей 

протяженности улично-дорожной сети с твердым покрытием. 
7. Доля пешеходных переходов вблизи образовательных 

учреждений, приведенных в соответствие с нормативными 

требованиями, от общего количества пешеходных переходов 

вблизи образовательных учреждений. 
8. Количество разработанных проектов организации 

дорожного движения. 
9. Количество эвакуированного автотранспорта 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 3 
Сроки реализации подпрограммы 3: 2024-2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются 

Региональные проекты 

(проекты), реализуемых в 

рамках в рамках 

подпрограммы 3 

- 

Объемы финансирования 

подпрограммы 3 
Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 4 

027 000,00 рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета МО «Вуктыл»  - 4 027 000,00 рублей,  
РБ РК – 0,00 рублей,  в том числе: 
по годам реализации: 
2024 год – 3 409 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл»  - 3 409 000,00 рублей,  
 РБ РК – 0,00 рублей; 

2025 год – 309 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
 бюджета МО «Вуктыл» - 309 000,00 рублей,  
 РБ РК – 0,00 рублей; 

2026 год -  309 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
 бюджета МО «Вуктыл» - 309 000,00 рублей,   
 РБ РК – 0,00 рублей 



Объемы финансирования 

региональных проектов 

(проектов), реализуемых в 

рамках подпрограммы 3 

- 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 3 
В результате реализации подпрограммы 3 к 2030 году 

ожидается: 
1) число совершеннолетних граждан, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях не более 1 чел.; 
2) количество опубликованных в средствах массовой 

информации (в том числе, размещенных в сети Интернет) 

материалов на тему повышение безопасности дорожного 

движения не менее 266 ед.; 
3) число детей, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях не более 0 чел.; 
4) количество проведенных профилактических акций по 

безопасности дорожного движения, направленных на 

профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма не менее 252 ед.; 
5) количество образовательных учреждений на территории 

МО «Вуктыл», оснащенных оборудованием, позволяющим 

в игровой форме формировать навыки безопасного 

поведения на улично-дорожной сети не менее 14 ед.; 
6) Уровень протяженности улично-дорожной сети с 

твердым покрытием с нанесенной горизонтальной 

разметкой в общей протяженности улично-дорожной сети с 

твердым покрытием не менее 100 процентов; 
7) доля пешеходных переходов вблизи образовательных 

учреждений, приведенных в соответствие с нормативными 

требованиями, от общего количества пешеходных 

переходов вблизи образовательных учреждений не менее 

100 процентов; 
8) количество разработанных проектов организации 

дорожного движения не менее 3 ед.; 
9) количество эвакуированного автотранспорта не менее 20 

ед. 



                                                                                                                                                                                                                                                                          Таблица № 3 
Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Развитие транспортной системы» 
 

№ 
 

п/п 

Наименование целевого индикатора и показателя Ед. измерения Направленность Принадлежность Значение индикатора (показателя) 

2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 
2027 

год 
2028 

год 
2029 

год 
2030 

год 
 

1 2 3 4 5 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа МО «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» 

1. Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

процент ↑ ИС 
ИМ 

11,67 11,69 11,7 11,73 11,75 11,76 11,77 11,78 11,82 

2. Доля населенных пунктов, охваченных 

автобусным   сообщением, в общей численности 

населенных пунктов (на конец года) 

процент ↑ ИМ 45,45 45,45 45,45 45,45 45,45 45,45 45,45 45,45 45,45 

3. Число граждан, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях 
человек ↓ ИМ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»  

Задача «Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, зимних автомобильных дорог, ледовых 

переправ и улиц на территории МО «Вуктыл» 

4. Протяженность ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, оборудование и содержание 

которых осуществляются в соответствующем 

финансовом году 

км ↑ ИМБТ 
ИЗ 
ИМ 

18,175 18,175 18,175 18,175 18,175 18,175 18,175 18,175 18,175 

5. Доля протяженности обслуживаемой уличной 

сети от общей протяженности уличной сети 
процент ↑ ИЗ 

ИМ 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6. Доля реализованных народных проектов в сфере 

дорожной деятельности в рамках проекта 

процент ↑ ИМБТ 
ИМ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

«Народный бюджет» от общего количества 

проектов в сфере дорожной деятельности в 

рамках проекта «Народный бюджет» 

Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания» 

Задача 1. «Организация предоставления транспортных услуг» 

7. Количество населенных пунктов, имеющих 

регулярное автобусное сообщение на территории 

МО «Вуктыл»  

единиц ↑ ИЦ 
ИЗ 1 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

8. Доля фактически выполненных пассажирских 

рейсов водным транспортом от общего 

количества запланированных пассажирских 

рейсов  

процент ↑ ИЦ 
ИЗ 1 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Задача 2. «Содействие повышению уровня качества предоставления транспортных услуг населению МО «Вуктыл», создание безопасных условий для 

предоставления транспортных услуг» 

9. Количество мероприятий, направленных на 

содержание и обустройство остановочных 

пунктов, расположенных на 1164 км р. Печора в 

районе местечка Кузьдибож 

единиц ↑ ИЗ 2 
ИМ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10. Количество мероприятий, направленных на 

обеспечение транспортной безопасности и 

доступности на части участка взлетно-

посадочной полосы аэропорта города Вуктыла 

единиц ↑ ИЗ 2 
ИМ 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения» 

Задача 1. «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения» 

11. Число совершеннолетних  граждан, погибших в 

дорожно-транспортных происшествиях  
человек ↓ ИЗ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

12. Количество опубликованных в средствах 

массовой информации (в том числе, 

размещенных в сети Интернет) материалов на 

тему повышение безопасности дорожного 

движения 

единиц ↑ ИЗ 1 
ИМ 

36 38 38 38 38 38 38 38 38 



1 2 3 4 5 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Задача 2.  «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» 

13. Число детей, погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях 
человек ↓ ИЗ 2 0 0 

 

0 0 0 0 0 0 0 

14. Количество проведенных профилактических 

акций по безопасности дорожного движения, 

направленных на профилактику детского 

дорожно-транспортного травматизма 

единиц ↑ ИЗ 2 36 36 36 36 36 36 36 36 36 

15. Количество образовательных учреждений на 

территории МО «Вуктыл»,  оснащенных 

оборудованием, позволяющим в игровой форме 

формировать навыки безопасного поведения на 

улично-дорожной сети  

единиц 
 

↑ ИЗ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Задача 3. «Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов» 

16. Уровень протяженности улично-дорожной сети с 

твердым покрытием с нанесенной 

горизонтальной разметкой в общей 

протяженности улично-дорожной сети с твердым 

покрытием  

процент ↑ ИЗ 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

17. Доля пешеходных переходов вблизи 

образовательных учреждений, приведенных в 

соответствие с нормативными требованиями, от 

общего количества пешеходных переходов 

вблизи образовательных учреждений 

процент ↑ ИЗ 3 
ИМ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

18. Количество разработанных проектов организации 

дорожного движения 
единиц ↑ ИЗ 3  

ИМ 
1 1 1 - - 1 - 1 - 

Задача 4. «Выявление и эвакуация длительно хранящегося, брошенного (бесхозяйного) и разукомплектованного автотранспорта» 

19. Количество эвакуированного автотранспорта единиц ↑ ИЗ 4 
ИМ 

8 8 - - 4 4 4 4 4 

 

 

 

 

 



Таблица № 4 
Перечень и характеристики 

основных мероприятий муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
«Развитие транспортной системы» и ведомственных целевых программ  

 

№  

п/п 
Номер и наименование 

ведомственной целевой программы 

(далее – ВЦП), основного 

мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

ВЦП, основного 

мероприятия 

Срок    

 начала  

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Основные направления реализации Связь с целевыми индикаторами и 

показателями   

  муниципальной программы    

(подпрограммы) 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»  
Задача «Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, зимних автомобильных дорог, ледовых 

переправ и улиц на территории МО «Вуктыл»  
Проектные мероприятия 
1. Основное мероприятие 1.1.  

Оборудование и содержание ледовых 

переправ и зимних автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения МО «Вуктыл»  

ОГиДХ 2024 год 2030 год 
 

 

Оборудование и содержание ледовых 

переправ через р. Подчерье и русло ст. 

Подчерье, в том числе оборудование и зимнее 

содержание автомобильной дороги общего 

пользования местного значения Подчерье - 

Кырта на территории МО «Вуктыл» 

ИМБТ 
Протяженность ледовых переправ 

и зимних автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, оборудование и 

содержание которых 

осуществляются в 

соответствующем финансовом 

году  
2. Основное мероприятие 1.2.  

Реализация народных проектов в 

сфере дорожной деятельности в 

рамках проекта «Народный бюджет» 

ОГиДХ 2024 год 2030 год Проведение комплекса работ по реализации 

народных проектов в сфере дорожной 

деятельности в рамках проекта «Народный 

бюджет» 

ИМБТ 
Доля реализованных народных 

проектов в сфере дорожной 

деятельности в рамках проекта 

«Народный бюджет» от общего 

количества проектов в сфере 

дорожной деятельности в рамках 

проекта «Народный бюджет» 
Процессные мероприятия 
3. Основное мероприятие 1.3.  

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения и 

мостовых сооружений на них, 

осуществление строительного 

контроля за выполнением работ, 

ОГиДХ 2024 год 2030 год 
 

 

Проведение комплекса работ по 

капитальному ремонту, ремонту 

автомобильных дорог  общего пользования 

местного значения и мостовых сооружений 

на них, осуществлению строительного 

контроля за выполнением работ, разработке 

проектно-сметной документации и 

ИС  
Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 



1 2 3 4 5 6 7 

разработка проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственной экспертизы 

прохождению государственной экспертизы дорог общего пользования 

местного значения 

4. Основное мероприятие 1.4.  
Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения МО «Вуктыл» и мостовых 

сооружений на них 

ОГиДХ 2024 год 2030 год 
 

 

Проведение комплекса работ по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения МО «Вуктыл»  и мостовых 

сооружений на них 

ИС 
Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

5. Основное мероприятие 1.5.  
Содержание, ремонт и капитальный 

ремонт уличной сети МО «Вуктыл»  

и сооружений на них, в том числе 

тротуаров общего пользования, 

остановок общественного транспорта 

ОГиДХ 
МБУ 

«Локомотив» 

2024 год 2030 год 
 

 

Проведение комплекса работ по содержанию, 

ремонту и капитальному ремонту уличной 

сети МО «Вуктыл» и сооружений на них, в 

том числе тротуаров общего пользования, 

остановок общественного транспорта 
 

ИЗ 
Доля протяженности 

обслуживаемой уличной сети от 

общей протяженности уличной 

сети 

Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания» 
Задача 1. «Организация предоставления транспортных услуг» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
7. Основное мероприятие 1.1. 

Организация осуществления 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Проведение комплекса работ по 

осуществлению перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 

ИМ 
доля населенных пунктов, 

охваченных автобусным 

сообщением, в общей численности 

населенных пунктов (на конец 

года); 
ИЦ 
количество населенных пунктов, 

имеющих регулярное автобусное 

сообщение на территории МО 

«Вуктыл»  
8. Основное мероприятие 1.3. 

Обеспечение деятельности МКУ 

«АХО» 

МКУ «АХО» 
 

2024 год 2030 год Проведение комплекса работ по обеспечению 

деятельности МКУ«АХО» 
ИЦ 
Доля фактически выполненных 

пассажирских рейсов водным 

транспортом от общего количества 

запланированных пассажирских 

рейсов 



1 2 3 4 5 6 7 

Задача 2. «Содействие повышению уровня качества предоставления транспортных услуг населению МО «Вуктыл», создание безопасных условий для 

предоставления транспортных услуг» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

9. Основное мероприятие 2.1. 
Содержание и обустройство 

остановочных пунктов, 

расположенных на 1164 км р. Печора 

в районе местечка Кузьдибож 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Проведение комплекса работ по содержанию 

и обустройству остановочных пунктов, 

расположенных на 1164 км р. Печора в 

районе местечка Кузьдибож 

ИЗ 2 
Количество мероприятий, 

направленных на содержание и 

обустройство остановочных 

пунктов, расположенных на 1164 

км р. Печора в районе местечка 

Кузьдибож 

10. Основное мероприятие 2.2. 
Содержание части участка взлетно-

посадочной полосы аэропорта города 

Вуктыла 

ОГиДХ 
СПРПиТ 

2024 год 2030 год Проведение комплекса работ по содержанию 

части участка взлетно-посадочной полосы 

аэропорта города Вуктыла 

ИЗ 2 
Количество мероприятий, 

направленных на обеспечение 

транспортной безопасности и 

доступности на части участка 

взлетно-посадочной полосы 

аэропорта города Вуктыла 
Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения»  

Задача 1. «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения» 
Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
11. Основное мероприятие 1.1. 

Организация размещения в средствах 

массовой информации (в том числе, 

размещенных в сети Интернет)  

материалов, направленных на 

освещение проблемных вопросов по 

безопасности дорожного движения, а 

также проведение информационно-

пропагандистских мероприятий,  с 

целью формирования у участников 

дорожного движения стереотипов 

законопослушного поведения на 

дороге 

ОГиДХ 2024 год 2030 год Размещение в средствах массовой 

информации (в том числе, размещенных в 

сети Интернет)  материалов на тему 

повышения безопасности дорожного 

движения; проведение профилактических 

акций, направленных на укрепление 

дисциплины участников дорожного движения 

ИМ 
количество опубликованных в 

средствах массовой информации (в 

том числе, размещенных в сети 

Интернет) материалов на тему 

повышение безопасности 

дорожного движения 
 



1 2 3 4 5 6 7 

12. 
 

Основное мероприятие 1.2. 
Проведение заседаний комиссии по 

безопасности дорожного  движения  

ОГиДХ 2024 год 2030 год Организация и проведение заседаний 

комиссии по безопасности дорожного  

движения 

ИЗ 1 
Число совершеннолетних граждан, 

погибших в дорожно-

транспортных происшествиях; 
ИМ 
количество опубликованных в 

средствах массовой информации (в 

том числе, размещенных в сети 

Интернет) материалов на тему 

повышение безопасности 

дорожного движения 
Задача 2.  «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
13. Основное мероприятие 2.1. 

Формирование у детей стереотипов 

законопослушного поведения на 

дорогах, путем проведения лекций, 

занятий в образовательных и 

дошкольных учреждениях 

Управление 

образования  
2024 год 2030 год Проведение лекций, занятий, бесед на тему 

безопасности дорожного движения 
И3 2 
Число детей, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях; 
ИЗ 2 
количество проведенных 

профилактических акций по 

безопасности дорожного 

движения, направленных на 

профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма 
14.  Основное мероприятие 2.2. 

Оснащение образовательных 

учреждений на территории МО 

«Вуктыл» оборудованием и 

материалами, позволяющими в 

игровой форме формировать навыки 

безопасного поведения на улично-

дорожной сети 

Управление 

образования   
2024 год 2030 год Оснащение образовательных учреждений на 

территории МО «Вуктыл» мобильными 

городками 

ИЗ 2 
Число детей, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях; 
ИЗ 2 
количество образовательных 

учреждений на территории МО 

«Вуктыл», оснащенных 

оборудованием, позволяющим в 

игровой форме формировать 

навыки безопасного поведения на 

улично-дорожной сети 
15. Основное мероприятие 2.3.  

Организация и проведение 

соревнований юных инспекторов 

дорожного движения «Безопасное 

колесо» среди учащихся 

образовательных учреждений 

Управление  
образования  

2024 год 2025 год Проведение муниципального конкурса — 

соревнования юных инспекторов дорожного 

движения «Безопасное колесо»  

ИЗ 2 
Число детей, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях; 
ИЗ 2 
Количество проведенных 

профилактических акций по 



1 2 3 4 5 6 7 

безопасности дорожного 

движения, направленных на 

профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма 
16. Основное мероприятие 2.4.  

Участие в республиканских 

соревнованиях юных инспекторов 

дорожного движения «Безопасное 

колесо» 

Управление  
образования  

2024 2030 Участие команды победителя 

муниципального конкурса — соревнования в 

республиканских соревнованиях юных 

инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо» 

ИЗ 2 
Количество образовательных 

учреждений на территории 

муниципального округа 

«Вуктыл», оснащенных 

оборудованием, позволяющим в 

игровой форме формировать 

навыки безопасного поведения на 

улично-дорожной сети  
Задача 3. «Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
17. Основное мероприятие 3.1. 

Обеспечение обустройства и 

содержания технических средств 

организации безопасного дорожного 

движения 

ОГиДХ 
Управление 

образования  
МБУ 

«Локомотив» 
 

 

2024 год 2030 год Проведение комплекса работ по обустройству 

и содержанию технических средств 

организации безопасного дорожного 

движения 

ИЗ 3 
Уровень протяженности улично-

дорожной сети с твердым 

покрытием с нанесенной 

горизонтальной разметкой в общей 

протяженности улично-дорожной 

сети с твердым покрытием;  
ИМ 
доля пешеходных переходов 

вблизи образовательных 

учреждений, приведенных в 

соответствие с нормативными 

требованиями, от общего 

количества пешеходных переходов 

вблизи образовательных 

учреждений  
 

18. Основное мероприятие 3.2. 
Мониторинг обустройства и 

содержания технических средств 

организации безопасного дорожного 

движения 

ОГиДХ 
Управление 

образования  

2024 год 2030 год Проведение комплекса мероприятий по 

обустройству и содержанию технических 

средств организации безопасного дорожного 

движения  

ИЗЗ 
количество разработанных 

проектов организации дорожного 

движения  

Задача 4. «Выявление и эвакуация длительно хранящегося, брошенного (бесхозяйного) и разукомплектованного автотранспорта» 
Проектные мероприятия 



1 2 3 4 5 6 7 

Процессные мероприятия 
19. Основное мероприятие 4.1. 

Эвакуация длительно хранящегося, 

брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного 

автотранспорта  

ОГиДХ 
 

2024 год 2030 год Организация работ по эвакуации длительно 

хранящегося, брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного автотранспорта 

ИЗ 4 
Количество эвакуированного 

автотранспорта 

20. Основное мероприятие 4.2. 
Мониторинг длительно хранящегося, 

брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного 

автотранспорта  

ОГиДХ 
 

2024 год 2030 год Проведение комплекса мероприятий по 

выявлению брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного автотранспорта   

ИЗ 4 
Количество эвакуированного 

автотранспорта 

 

Таблица № 5 
Информация  

о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных  
трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 
№ 

п/п 
Наименование основного 

мероприятия 

муниципальной программы 

Наименование субсидии (или) 

иного межбюджетного 

трансферта 

Результат использования субсидии Показатель результата использования субсидии и (или) иных 

межбюджетных трансфертов 
Наименование показателя ед. изм Плановое значение по годам 

2024 2025 2026 
 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»  
1.  Основное мероприятие 1.3. 

Оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального округа 

«Вуктыл» Республики 

Коми 

Субсидия на оборудование 

и содержание ледовых 

переправ и зимних 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Обустроены ледовые переправы 

и (или) обеспечено содержание 

зимних автомобильных дорог 

местного значения  

Обустроены ледовые переправы и 

(или) обеспечено содержание 

зимних автомобильных дорог 

местного значения, км 

18,175 18,175 0,00 

 

Таблица № 6 
 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Развитие транспортной системы»  



за счет средств  бюджета муниципального округа «Вуктыл»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)  
                                                                                                                                                                                                                                                                             

№

 

п/

п 

Статус Наименование муниципальной программы,  

подпрограммы ВЦП,  

 основного  мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
Расходы, руб. 

Всего 
(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы) 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная 

программа       
«Развитие транспортной системы»   Всего 155 441 403,85 61 596 862,82 49 419 541,03 44 425 000,00 

Ответственный исполнитель 

– ОГиДХ  

96 988 403,85 41 350 862,82 30 547 541,03 25 090 000,00 

Соисполнители:  
Управление образования   

57 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 

СПРПиТ 13 800 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 

Участники:  
МКУ «АХО» 

42 696 000,00 14 127 000,00 14 053 000,00 14 516 000,00 

МБУ«Локомотив» 1 900 000,00 1 500 000,00 200 000,00 200 000,00 

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства» 
Всего 94 918 403,85 39 460 862,82 30 457 541,03 25 000 000,00 

ОГиДХ 94 918 403,85 39 460 862,82 30 457 541,03 25 000 000,00 

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное мероприятие 

1.1. 
Оборудование и содержание ледовых переправ 

и зимних автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО «Вуктыл» 

ОГиДХ   1 694 947,36 847 473,68 847 473,68 0,00 

4. Основное мероприятие 

1.2. 
Реализация народных проектов в сфере 

дорожной деятельности в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

ОГиДХ  888 888,00 888 888,00 0,00 0,00 

5. Основное мероприятие 

1.3. 
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования местного значения 

и мостовых сооружений на них, осуществление 

ОГиДХ 7 837 501,14 7 837 501,14 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

строительного контроля за выполнением работ, 

разработка проектно-сметной документации и 

прохождение государственной экспертизы 
6. Основное мероприятие 

1.4. 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО «Вуктыл»  

и мостовых сооружений на них 

ОГиДХ 32 972 157,94 10 657 000,00 10 315 157,94 12 000 000,00 

7. Основное мероприятие 

1.5. 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт 

улично-дорожной сети МО «Вуктыл» и 

сооружений на них, в том числе тротуаров 

общего пользования, остановок общественного 

транспорта 

Всего 51 524 909,41 19 230 000,00 19 294 909,41 13 000 000,00 

ОГиДХ   
 

51 524 909,41 19 230 000,00 19 294 909,41 13 000 000,00 

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Подпрограмма 2 «Организация транспортного 

обслуживания»  
Всего 56 496 000,00 18 727 000,00 18 653 000,00 19 116 000,00 

МКУ «АХО» 42 696 000,00 14 127 000,00 14 053 000,00 14 516 000,00 

СПРПиТ 13 800 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 4 600 000,00 

9. Основное мероприятие 

1.1. 
Организация осуществления перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом 

СПРПиТ 12 600 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 

10. Основное мероприятие 

1.2. 
Обеспечение деятельности МКУ «АХО» МКУ «АХО» 42 696 000,00 14 127 000,00 14 053 000,00 14 516 000,00 

11. Основное мероприятие 

2.1. 
Содержание и обустройство остановочных 

пунктов, расположенных на 1164 км р. Печора 

в районе местечка Кузьдибож 

СПРПиТ   900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

12. Основное мероприятие 

2.2. 
Содержание части участка взлетно-посадочной 

полосы аэропорта города Вуктыла 
СПРПиТ 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

13. Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного 

движения»  
Всего  4 027 000,00 3 409 000,00 309 000,00 309 000,00 

ОГиДХ   2 070 000,00 1 890 000,00 90 000,00 90 000,00 

Управление образования  57 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 

МБУ «Локомотив» 1 900 000,00 1 500 000,00 200 000,00 200 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

14. Основное мероприятие 

1.1. 
Организация размещения в средствах массовой 

информации (в том числе, размещенных в сети 

Интернет)  материалов, направленных на 

освещение проблемных вопросов по 

безопасности дорожного движения, а также 

проведение информационно-пропагандистских 

мероприятий,  с целью формирования у 

участников дорожного движения стереотипов 

законопослушного поведения на дороге 

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное мероприятие 

1.2. 
Проведение заседаний комиссии по 

безопасности дорожного  движения 
ОГиДХ   0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное мероприятие 

2.1. 
Формирование у детей стереотипов 

законопослушного поведения на дорогах, 

путем проведения лекций, занятий в 

образовательных и дошкольных учреждениях 

Управление образования  
 

0,00  0,00 0,00 0,00 

17. Основное мероприятие 

2.2. 
Оснащение образовательных учреждений на 

территории МО «Вуктыл» оборудованием и 

материалами, позволяющими в игровой форме 

формировать навыки безопасного поведения на 

улично-дорожной сети 

Управление образования 
 

30 000,00 10 000,00  10 000,00 10 000,00 

18. Основное мероприятие 

2.3.  
 

Организация и проведение соревнований юных 

инспекторов дорожного движения «Безопасное 

колесо» среди учащихся образовательных 

учреждений 

Управление образования 9 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

19. Основное мероприятие 

2.4.  
 

Участие в республиканских соревнованиях 

юных инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо» 

Управление образования 18 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

20. Основное мероприятие 

3.1. 
Обеспечение обустройства и содержания 

технических средств организации безопасного 

дорожного движения 

Всего 3 700 000,00 3 300 000,00 200 000,00 200 000,00 

ОГиДХ 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 

МБУ «Локомотив» 1 900 000,00 1 500 000,00 200 000,00 200 000,00 

 Управление образования  0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное мероприятие 

3.2. 
Мониторинг обустройства и содержания 

технических средств организации безопасного 
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

дорожного движения ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Управление образования  0,00 0,00 0,00 0,00 

22. Основное мероприятие 

4.1. 
Эвакуация длительно хранящегося, 

брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного автотранспорта 

ОГиДХ  270 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

23. Основное мероприятие 

4.2. 
Мониторинг длительно хранящегося, 

брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного автотранспорта 

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Таблица № 7 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа «Вуктыл»  на реализацию целей 

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми 
«Развитие транспортной системы»  

 (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

№ 

п/п 
Статус Наименование муниципальной программы,  

подпрограммы, ВЦП, основного  мероприятия 
Источник финансирования Оценка расходов, руб. 

Всего 
(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы) 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Муниципальная 

программа       
«Развитие транспортной системы»   Всего, в том числе: 155 441 403,85 61 596 862,82 49 419 541,03 44 425 000,00 

Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

155 441 403,85 61 596 862,82 49 419 541,03 44 425 000,00 

местного бюджета 153 831 203,85 60 791 762,82 48 614 441,03 44 425 000,00 
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 



Российской Федерации 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

1 610 200,00 805 100,00 805 100,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства»  
Всего, в том числе: 94  918 403,85 39 460 862,82 30 457 541,03 25 000 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

94 918 403,85 39 460 862,82 30 457 541,03 25 000 000,00 

местного бюджета 93 308 203,85 38 655 762,82 29 652 441,03 25 000 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

1 610 200,00 805 100,00 805 100,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 

мероприятие 1.1. 
Оборудование и содержание ледовых переправ 

и зимних автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО «Вуктыл»  

Всего, в том числе: 1 694 947,36 847 473,68 847 473,68 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

1 694 947,36 847 473,68 847 473,68 0,00 

местного бюджета 84 747,36 42 373,68 42 373,68 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

1 610 200,00 805 100,00 805 100,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 
Реализация народных проектов в сфере 

дорожной деятельности в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Всего, в том числе: 888 888,00 888 888,00 0,00 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

888 888,00 888 888,00 0,00 0,00 

местного бюджета 888 888,00 888 888,00 0,00 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Основное 

мероприятие 1.3. 
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования местного значения 

и мостовых сооружений на них, 

осуществление строительного контроля за 

выполнением работ, разработка проектно-

сметной документации и прохождение 

Всего, в том числе: 7 837 501,14 7 837 501,14 0,00 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

7 837 501,14  7 837 501,14 0,00 0,00 

местного бюджета 7 837 501,14  7 837 501,14 0,00 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 



государственной экспертизы республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное 

мероприятие 1.4. 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО «Вуктыл»  

и мостовых сооружений на них 

Всего, в том числе: 32 972 157,94 10 657 000,00 10 315 157,94 12 000 000,00 

Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

32 972 157,94 10 657 000,00 10 315 157,94 12 000 000,00 

местного бюджета 32 972 157,94 10 657 000,00 10 315 157,94 12 000 000,00 

федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 

мероприятие 1.5. 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт 

уличной сети МО «Вуктыл» и сооружений на 

них, в том числе тротуаров общего 

пользования, остановок общественного 

транспорта  

Всего, в том числе: 51 524 909,41 19 230 000,00 19 294 909,41 13 000 000,00 

Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

51 524 909,41 19 230 000,00 19 294 909,41 13 000 000,00 

местного бюджета 51 524 909,41 19 230 000,00 19 294 909,41 13 000 000,00 

федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Подпрограмма 2 «Организация транспортного 

обслуживания»  
Всего, в том числе: 56 496 000,00 18 727 000,00 18 653 000,00 19 116 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

56 496 000,00 18 727 000,00 18 653 000,00 19 116 000,00 

местного бюджета 56 496 000,00 18 727 000,00 18 653 000,00 19 116 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприятие 1.1. 
Организация осуществления перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 
Всего, в том числе: 12 600 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 
Бюджет  муниципального округа 12 600 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00    4 200 000,00 



транспортом «Вуктыл», из них за счет средств: 

местного бюджета 12 600 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприятие 1.2. 
Обеспечение деятельности МКУ «АХО» Всего, в том числе: 42 696 000,00 14 127 000,00 14 053 000,00 14 516 000,00 

Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

42 696 000,00 14 127 000,00 14 053 000,00 14 516 000,00 

местного бюджета 42 696 000,00 14 127 000,00 14 053 000,00 14 516 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Основное 

мероприятие 2.1. 
Содержание и обустройство остановочных 

пунктов, расположенных на 1164 км р. Печора 

в районе местечка Кузьдибож 

Всего, в том числе: 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

местного бюджета 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятие 2.2. 
Содержание части участка взлетно-посадочной 

полосы аэропорта города Вуктыла 
Всего, в том числе: 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

местного бюджета 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного 

движения»  
Всего, в том числе: 4 027 000,00 3 409 000,00     309 000,00 309 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

4 027 000,00 3 409 000,00 309 000,00 309 000,00 



местного бюджета 4 027 000,00 3 409 000,00 309 000,00 309 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Основное 

мероприятие 1.1. 
Организация размещения в средствах 

массовой информации (в том числе, 

размещенных в сети Интернет)  материалов, 

направленных на освещение проблемных 

вопросов по безопасности дорожного 

движения, а также проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий,  с целью формирования у 

участников дорожного движения стереотипов 

законопослушного поведения на дороге 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное 

мероприятие 1.2. 
Проведение заседаний комиссии по 

безопасности дорожного  движения 
Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие 2.1. 
Формирование у детей стереотипов 

законопослушного поведения на дорогах, 

путем проведения лекций, занятий в 

образовательных и дошкольных учреждениях 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 2.2. 
Оснащение образовательных учреждений на 

территории муниципального образования МО 

«Вуктыл» оборудованием и материалами, 

позволяющими в игровой форме формировать 

Всего, в том числе: 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

местного бюджета 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 



навыки безопасного поведения на улично-

дорожной сети 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное  
мероприятие 2.3.  
 

Организация и проведение соревнований 

юных инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо» среди учащихся 

образовательных учреждений 

Всего, в том числе: 9 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

9 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

местного бюджета 9 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное  
мероприятие 2.4.  
 

Участие в республиканских соревнованиях 

юных инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо» 

Всего, в том числе: 18 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

18 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

местного бюджета 18 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Основное 

мероприятие 3.1. 
Обеспечение обустройства и содержания 

технических средств организации безопасного 

дорожного движения 

Всего, в том числе: 3 700 000,00 3 300 000,00 200 000,00 200 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

3 700 000,00 3 300 000,00 200 000,00 200 000,00 

местного бюджета 3 700 000,00 3 300 000,00 200 000,00 200 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное 

мероприятие 3.2. 
Мониторинг обустройства и содержания 

технических средств организации безопасного 

дорожного движения 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 



республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

22. Основное 

мероприятие 4.1. 
Эвакуация длительно хранящегося, 

брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного автотранспорта 

Всего, в том числе: 270 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

270 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

местного бюджета 270 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Основное 

мероприятие 4.2. 
Мониторинг длительно хранящегося, 

брошенного (бесхозяйного) и 

разукомплектованного автотранспорта 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет  муниципального округа 

«Вуктыл», из них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 


